
Rheinland 2008 
Damen, D-Klasse, Gruppe 07 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Neumagen-Dhron 1    6     10:2   86:40         72:47  540:463 
∧ 2 TC Morbach 1     6       8:4   84:42         76:44  589:446 
   3 TuS Reinsfeld 1     6       8:4   78:48         72:46  572:445 
   4 Spvgg. Nahbollenbach 2    6       8:4   67:59         65:53  557:474 
   5 TC Waldweiler 1     6       6:6   69:57         66:52  527:471 
   6 SV Gutweiler 2     6       2:10   37:89         41:81  434:592 
   7 TFR Gusenburg 1     6       0:12   20:106       24:93  303:631 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
Do. 01.05.2008 
• 09:00 Uhr  TC Morbach 1   TFR Gusenburg 1       19:2 
• 14:00 Uhr  SV Gutweiler 2   TC Waldweiler 1         9:12 
• 14:00 Uhr  Spvgg. Nahbollenbach 2  TC Neumagen-Dhron 1        4:17 

So. 04.05.2008 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  SV Gutweiler 2       15:6 
• 09:00 Uhr  TC Waldweiler 1   TC Morbach 1         7:14 
• 09:00 Uhr  TFR Gusenburg 1   Spvgg. Nahbollenbach 2        9:12 

So. 18.05.2008 
• 14:00 Uhr  TC Morbach 1   TuS Reinsfeld 1       16:5 
• 14:00 Uhr  SV Gutweiler 2   TFR Gusenburg 1       16:5 
• 14:00 Uhr  Spvgg. Nahbollenbach 2  TC Waldweiler 1       17:4 

So. 25.05.2008 
• 09:00 Uhr  TFR Gusenburg 1   TC Neumagen-Dhron 1        2:19 
• 09:00 Uhr  TuS Reinsfeld 1   Spvgg. Nahbollenbach 2      11:10 
• 09:00 Uhr  TC Waldweiler 1   SV Gutweiler 2       19:2 

So. 01.06.2008 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Waldweiler 1       13:8 
• 14:00 Uhr  Spvgg. Nahbollenbach 2  TC Morbach 1       11:10 
• 14:00 Uhr  SV Gutweiler 2   TuS Reinsfeld 1         5:16 

So. 08.06.2008 
• 09:00 Uhr  TC Waldweiler 1   TFR Gusenburg 1       19:2 
• 14:00 Uhr  TC Morbach 1   SV Gutweiler 2       21:0 
• 14:00 Uhr  TuS Reinsfeld 1   TC Neumagen-Dhron 1      16:5 

So. 15.06.2008 
• 09:00 Uhr  SV Gutweiler 2   Spvgg. Nahbollenbach 2        8:13 
• 09:00 Uhr  TFR Gusenburg 1   TuS Reinsfeld 1         0:21 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Morbach 1       17:4 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler SG Neumagen-Dhron/Heidenburg 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1  LK5  26900274 Bechtel, Sonja (1969)          -  -         - 
   2  LK7  25800156 Eckenroth, Astrid (1958)       -  -         - 
   3  LK8  26700253 Waters, Claudia (1967)    1:0          1:0       2:0 
   4  LK8  23500002 Rank, Luise (1935)       -  -         - 
   5  LK9    Dünweg, Adelheid (1954)        -  -         - 
   6 LK17  29253546 Leitzgen, Maike (1992)     2:1          6:0       8:1 
   7 LK18  28551533 Sander, Carla (1985)     4:1          4:0       8:1 
   8 LK18  28450756 Metzdorf, Jenny (1984)     1:1          2:0       3:1 
   9 LK19  29253556 Herrmann, Michelle (1992)    2:4          4:1       6:5 
  10 LK19    Haas, Melanie (1989)       -  -         - 
  11 LK20    Eifel, Elisa (1989)      1:3          4:0       5:3 
  12 LK20  28302336 Sander, Kathrin (1983)     0:1          2:0       2:1 
  13 LK20    Waters, Annegret (1945)       -  -         - 
  14 LK21    Klären, Laura (1990)       -  -         - 
  15 LK21    Helberstett, Lea (1991)       -  -         - 
  16 LK22  28001875 Möhlig, Kathrin (1980)     3:0          3:0       6:0 
  17 LK22    Adam, Elisabeth (1992)     1:4          3:1       4:5 
  18 LK23    Ostermeier, Heike (1964)    0:1            -       0:1 
  19 LK22    Endries, Agnes (1950)       -  -         - 
  20 LK23    Fleck, Maria (1946)        -  -         - 
  21 LK23    Lemmermeyer, Marianne (1942)      -  -         - 
  22 LK23  28651650 Lapotsky, Sara (1986)     4:0          3:1       7:1 
  23 LK23    Bollig, Jutta (1969)        -  -         - 
  24 LK23    Leitzgen, Lydia (1963)       -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

Do. 01.05.2008, 14:00 Uhr. Spvgg. Nahbollenbach 2 - TC Neumagen-Dhron 1 - 4:17 

Einzelspiele - 4:8 
Spvgg. Nahbollenbach 2   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Gemmel, Janina (19, LK19)  1. Leitzgen, Maike (6, LK17)  6:7 1:6 
2. Höttemann, Julia (20, LK20)  2. Sander, Carla (7, LK18)  3:6 4:6 
3. Welker, Laura (21, LK20)   3. Metzdorf, Jenny (8, LK18)  6:3 3:6 4:6 
4. Mildenberger, Johanna (22, LK21)  4. Herrmann, Michelle (9, LK19) 4:6 6:7 
5. Neumann, Maria (28, LK23)  5. Eifel, Elisa (11, LK20)  6:1 6:2 
6. Greber, Melanie (36, LK23)  6. Adam, Elisabeth (17, LK22) 6:3 6:0 

Doppelspiele - 0:9 
Spvgg. Nahbollenbach 2   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Gemmel, Janina (19, LK19)  1. Leitzgen, Maike (6, LK17)  4:6 6:4 5:7 
3. Welker, Laura (21, LK20)   2. Sander, Carla (7, LK18) 

2. Höttemann, Julia (20, LK20)  4. Herrmann, Michelle (9, LK19) 3:6 3:6 
4. Mildenberger, Johanna (22, LK21)  5. Eifel, Elisa (11, LK20) 

5. Neumann, Maria (28, LK23)  3. Metzdorf, Jenny (8, LK18)  1:6 0:6 
6. Greber, Melanie (36, LK23)  6. Adam, Elisabeth (17, LK22) 

So. 04.05.2008, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - SV Gutweiler 2 - 15:6 



Einzelspiele - 6:6 
TC Neumagen-Dhron 1   SV Gutweiler 2   Sätze 
1. Sander, Carla (7, LK18)   1. Geyer, Christina (9, LK17)  6:1 2:6 7:6 
2. Herrmann, Michelle (9, LK19)  2. Greco, Alexandra (14, LK22) 1:6 2:6 
3. Eifel, Elisa (11, LK20)   3. Geyer, Heike (15, LK20)  2:6 0:6 
4. Möhlig, Kathrin (16, LK22)   4. Schwall, Elke (17, LK21)  6:1 6:3 
5. Adam, Elisabeth (17, LK22)  5. Meyer, Bianca (20, LK23)  2:6 0:6 
6. Lapotsky, Sara (22, LK23)   6. Kontzen, Verena (23, LK23) 6:0 6:0 

Doppelspiele - 9:0 
TC Neumagen-Dhron 1   SV Gutweiler 2   Sätze 
1. Leitzgen, Maike (6, LK17)   1. Geyer, Christina (9, LK17)  4:6 6:2 6:4 
4. Eifel, Elisa (11, LK20)   3. Geyer, Heike (15, LK20) 

2. Sander, Carla (7, LK18)   2. Greco, Alexandra (14, LK22) 6:3 6:2 
5. Möhlig, Kathrin (16, LK22)   4. Schwall, Elke (17, LK21) 

3. Herrmann, Michelle (9, LK19)  5. Meyer, Bianca (20, LK23)  6:1 7:6 
6. Lapotsky, Sara (22, LK23)   6. Kontzen, Verena (23, LK23) 

So. 25.05.2008, 09:00 Uhr. TFR Gusenburg 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 2:19 

Einzelspiele - 2:10 
TFR Gusenburg 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Nickels, Eva (1, LK16)   1. Leitzgen, Maike (6, LK17)  3:6 0:6 
2. Nickels, Julia (2, LK16)   2. Sander, Carla (7, LK18)  2:6 3:6 
3. Koch, Angelina (4, LK20)   3. Herrmann, Michelle (9, LK19) 4:6 2:6 
4. Lorscheider, Sophia (5, LK21)  4. Möhlig, Kathrin (16, LK22)  1:6 1:6 
5. Kuhn, Jacquelin (6, LK22)   5. Adam, Elisabeth (17, LK22) 6:4 7:5 
6. Backes, Kristina (8, LK23)   6. Lapotsky, Sara (22, LK23)  6:7 0:6 

Doppelspiele - 0:9 
TFR Gusenburg 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Nickels, Eva (1, LK16)   1. Leitzgen, Maike (6, LK17)  1:6 2:6 
2. Nickels, Julia (2, LK16)   3. Sander, Kathrin (12, LK20) 

3. Koch, Angelina (4, LK20)   2. Herrmann, Michelle (9, LK19) 3:6 5:7 
5. Kuhn, Jacquelin (6, LK22)   5. Adam, Elisabeth (17, LK22) 

4. Lorscheider, Sophia (5, LK21)  4. Möhlig, Kathrin (16, LK22)  0:6 1:6 
6. Backes, Kristina (8, LK23)   6. Lapotsky, Sara (22, LK23) 

So. 01.06.2008, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Waldweiler 1 - 13:8 

Einzelspiele - 4:8 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Waldweiler 1   Sätze 
1. Sander, Carla (7, LK18)   1. Willems, Stephanie (1, LK15) 2:6 3:6 
2. Herrmann, Michelle (9, LK19)  2. Wagner, Bianca (2, LK18)  1:6 2:6 
3. Sander, Kathrin (12, LK20)   3. Wagner, Elena (3, LK18)  1:6 3:6 
4. Adam, Elisabeth (17, LK22)  4. Koltes, Michaela (6, LK22)  6:4 6:4 
5. Ostermeier, Heike (18, LK23)  5. Wagner, Nicole (12, LK23)  1:6 6:7 
6. Lapotsky, Sara (22, LK23)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 

Doppelspiele - 9:0 



TC Neumagen-Dhron 1   TC Waldweiler 1   Sätze 
1. Leitzgen, Maike (6, LK17)   1. Willems, Stephanie (1, LK15) 4:6 6:3 6:3 
2. Sander, Carla (7, LK18)   2. Wagner, Bianca (2, LK18) 

3. Herrmann, Michelle (9, LK19)  3. Wagner, Elena (3, LK18)  1:6 6:4 6:1 
6. Lapotsky, Sara (22, LK23)   4. Koltes, Michaela (6, LK22) 

4. Sander, Kathrin (12, LK20)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 
5. Adam, Elisabeth (17, LK22)  Spieler/in nicht anwesend k.A. 

So. 08.06.2008, 14:00 Uhr. TuS Reinsfeld 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 16:5 

Einzelspiele - 10:2 
TuS Reinsfeld 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Millkorb-Schömer, Andrea (3, LK18) 1. Leitzgen, Maike (6, LK17)  3:6 7:6 6:2 
2. Fromm, Lisa (4, LK19)   2. Herrmann, Michelle (9, LK19) 6:3 6:3 
3. Fromm, Lena (5, LK19)   3. Eifel, Elisa (11, LK20)  6:0 6:0 
4. Zwernemann, Christina (6, LK20)  4. Adam, Elisabeth (17, LK22) 6:2 6:2 
5. Sänger, Ruth (8, LK20)   5. Lapotsky, Sara (22, LK23)  6:4 0:6 3:6 
6. Webel, Jennifer (12, LK23)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 

Doppelspiele - 6:3 
TuS Reinsfeld 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Millkorb-Schömer, Andrea (3, LK18) 1. Leitzgen, Maike (6, LK17)  3:6 4:6 
4. Zwernemann, Christina (6, LK20)  3. Eifel, Elisa (11, LK20) 

2. Fromm, Lisa (4, LK19)   2. Herrmann, Michelle (9, LK19) 6:4 6:3 
6. Webel, Jennifer (12, LK23)   5. Lapotsky, Sara (22, LK23) 

3. Fromm, Lena (5, LK19)   4. Adam, Elisabeth (17, LK22) 6:0 6:0 w/o 
5. Sänger, Ruth (8, LK20)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 

So. 15.06.2008, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Morbach 1 - 17:4 

Einzelspiele - 8:4 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Morbach 1   Sätze 
1. Waters, Claudia (3, LK8)   1. Klein, Waltraud (2, LK15)  2:6 6:1 6:1 
2. Sander, Carla (7, LK18)   2. Klein, Caroline (4, LK16)  6:3 6:1 
3. Metzdorf, Jenny (8, LK18)   3. Schmidt, Anja (5, LK16)  1:6 4:6 
4. Herrmann, Michelle (9, LK19)  4. Arens, Sabrina (10, LK20)  6:0 1:6 4:6 
5. Eifel, Elisa (11, LK20)   5. Schmitz, Melanie (12, LK22) 1:6 6:4 6:2 
6. Möhlig, Kathrin (16, LK22)   6. Alt, Nadine (15, LK22)  6:2 6:1 

Doppelspiele - 9:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Morbach 1   Sätze 
2. Leitzgen, Maike (6, LK17)   1. Klein, Waltraud (2, LK15)  6:4 6:4 
3. Sander, Carla (7, LK18)   2. Klein, Caroline (4, LK16) 

1. Waters, Claudia (3, LK8)   3. Schmidt, Anja (5, LK16)  6:4 6:3 
4. Metzdorf, Jenny (8, LK18)   6. Schmitz, Melanie (12, LK22) 

5. Eifel, Elisa (11, LK20)   4. Arens, Sabrina (10, LK20)  6:3 6:3 
6. Möhlig, Kathrin (16, LK22)   5. Heinrich, Annika (11, LK21)


